
 
 

 
 

N á v r h 
Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko  

 za rok 2023 
I. Rozpočtové příjmy 
 

Kap. Pol.  
  

schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

skutečnost k 
31.12. 

08 4116 Ostatní neivest. přij. transf. od obcí 0,00 2 870 060,00 2 870 057,22 

03 4121 Neinv. přij. transf. od obcí 607 550,00 732 030,00 739 005,00 

03 4122 Neinv. přij. transf. od krajů 0,00 548 180,00 548 176,00 

03 2141 Příjmy z úroků 600,00 600,00 124,61 

07 4121 Neinv. přij. transf. od obcí (pro MAS) 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

08 4134 převody rozpočtových účtů 0,00 0,00 2 865 000,00 

    Příjmy celkem 758 150,00 4 300 870,00 7 172 362,83 

    Příjmy celkem po konsolidaci 758 150,00 4 300 870,00 7 172 362,83 

 
II. Rozpočtové výdaje 
 

Kap. Pol.  
  

schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

skutečnost k 
31.12. 

03 5021 ostatní osobní údaje 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

03 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 60 000,00 66 520,00 66 516,48 

03 5139 nákup materiálu 10 000,00 10 000,00 0,00 

03 5163 pojištění + poplatky  10 000,00 10 000,00 5 216,80 

03 5164 nájemné 10 000,00 10 000,00 1 500,00 

03 5166 konzult. a poradenské služby 100 000,00 100 000,00 52 500,00 

03 5168 služby zpracování dat 15 000,00 15 000,00 18 595,91 

03 5169 nákup služeb 300 000,00 1 085 000,00 784 856,50 

03 5171 opravy a udržování  50 000,00 4 000,00 0,00 

03 5175 občerstvení 10 000,00 10 000,00 0,00 

03 5229 neinvest. dotace pro MAS 0,00 150 000,00 150 000,00 

03 5493 neinvest. dotace fyzic. osobám 0,00 10 000,00 15 000,00 

07 5901 nespecifikované rezervy 150 000,00 0,00 0,00 

03 6313 neinvestiční transfery podnikatel. subj. 0,00 30 000,00 30 000,00 

08 5166 konzult. a poradenské služby 0,00 76 000,00 76 000,00 

08 5345 převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 2 865 000,00 

    Výdaje celkem 739 000,00 1 600 520,00 4 089 185,69 

    Výdaje celkem po konsolidaci 739 000,00 1 600 520,00 4 089 185,69 

 
III. Financování 
 
Pol. Financování Schválený rozp. Upravený rozp. Skutečnost k 31.12.2023 

 Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 19 150,00 2 700 350,00 3 083 177,14 

 Financování celkem po 

konsolidaci 19 150,00 2 700 350,00 3 083 177,14 

 



IV. Bankovní účty 
Zůstatek na bankovních účtech k 31.12.2022:         Kč 4 480 182,52 

Účet č. 86-172720207/0100 u Komerční banky ……………. Kč    3 962 120,40 
Účet č. 107-6011610207/0100 u Komerční banky ………… Kč       513 025,02 

Účet č. 94-7116591/0710 u České národní banky ………… Kč           5 037,10 

 
V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně: 

DSO obdržel v roce 2023 dotaci ve výši 400.000,00 Kč od Pardubického kraje na neinvestiční akci 
"Energetické úspory v Mikroregionu Litomyšlsko", která byla v plné výši čerpána a řádně vyúčtována. Dále 

DSO v roce 2023 obdržel dotaci od Pardubického kraje na neinvestiční akci "Doplnění informačních tabulí v 
Mikroregionu Litomyšlsko“ ve výši 148.176,00 Kč, která bude vyúčtována v roce 2024.  

 

VI. Inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2023 
Stálá aktiva 

Dlouhodobý nehmotný majetek:      113 236,00 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek:                116 572,00 Kč 

Oběžná aktiva 

Základní běžný účet:     4 480 182,52 Kč 
Aktiva celkem:              4 982 780,52 Kč 

Pasiva celkem:              4 982 780,52 Kč 
Z toho: 

Výsledek hospodaření běžného účetního období: 330 942,62 Kč. 
 

VII. Pohledávky a závazky  

DSO Mikroregion Litomyšlsko nemá za rok 2023 žádné pohledávky, závazky.  
  

VIII. Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Litomyšlsko za rok 2023 
Audit byl proveden Krajským úřadem Pardubického kraje dne 31.10.2023 a 20.03.2024. Při přezkoumání 

hospodaření podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky a neuvádí se 
žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti (viz Zpráva 

o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Litomyšlsko, IČ 70906696 za rok 2023). 
Valná hromada DSO Mikroregion Litomyšlsko projedná zprávu o výsledku hospodaření za rok 2023 na svém 

zasedání dne 28.05.2024.  

 
IX. Návrh na usnesení 

I. VH schvaluje v souladu s ustanovením § 50, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 
ve znění dalších změn provedených zákonem č. 239/2012 Sb. účetní závěrku svazku obcí Mikroregion 

Litomyšlsko sestavenou k 31.12.2023. 
II. VH schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením svazku obcí Mikroregion 

Litomyšlsko za rok 2023 bez výhrad. 

 
V Litomyšli 13.05.2024 

 
Mgr. Miroslava Kubešová, v.r. 

tajemnice svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko 

 
Vyvěšeno dne: 13.05.2024 

Sejmuto dne:   28.05.2024   
 

Potvrzujeme, že Oznámení o konání valné hromady DSO Mikroregion Litomyšlsko spolu s návrhem 
Závěrečného účtu za rok 2023 a zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 byly zveřejněny 

na úřední desce a v elektronické podobě způsobem umožňující dálkový přístup. 

 
 

  
 

 

……………………………………………………....                
                 podpis a razítko               


